
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 129901/2018                                                   V Olomouci dne 18. 12. 2018 
 Sp.Zn.: KÚOK/127907/2018/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 121/1 

              
             Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Závlaha a protimrazová ochrana sadů U Černého kříže“ – zařazeného 
v  kategorii II, bodu 94 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Závlaha a 
protimrazová ochrana sadů U Černého kříže“, k.ú. Klopina podle přílohy č. 3 
k citovanému zákonu a  sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost ÚSOVSKO AGRO s.r.o., se sídlem Klopina č.p. 
33, 789 73 p. Úsov, IČO 25398849.  

Oprávněným zástupcem oznamovatele na základě plné moci je společnost  
FORTEX – AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČO 00150584. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Klopina a Olomoucký 
kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadě Klopina, Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Mohelnice a na oddělení integrované prevence, 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK839 

Stručný charakteristika záměru: 
Záměrem je vybudování kapkové závlahy a protimrazové ochrany ve stávajících 
ovocných sadech v lokalitě U Černého kříže a U Křemelice, v katastrálním území 
Klopina. Celková výměra zavlažovaných sekcí ovocných sadů, kde bude vybudována 
kapková závlaha, je 40,32 ha. V jedné sekci zavlažovaných sadů bude na ploše  
3,99 ha umístěna technologie protimrazové ochrany květů jabloní horním 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


2 
 

(nadkorunním) postřikem. Zdrojem vody pro závlahy budou dva hlubinné vrty, ze 
kterých bude čerpána voda ze zvodně krystalinika. Odběr podzemní vody pro závlahy 
a protimrazovou ochranu bude v množství 5,0 l/s a bude probíhat po dobu nejvýše  
9 měsíců ročně. Max. měsíční odběr bude 13 392 m3 a maximální roční odběr bude 
činit 120 528 m3. Z toho bude činit maximální měsíční i roční spotřeba pro 
protimrazovou ochranu (včetně objemu retenční nádrže) 3 600 m3. 

Olomoucký kraj a obec Klopina (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné 
celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace 
krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: m.stepankova@olkraj.cz) 

Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Klopina (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. zákona o zaslání 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován 
uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 
ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl 
záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné 
podmínky.  
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.    

 

 

otisk úředního razítka 

                   

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková 
 
 
Příloha: oznámení 
 
 
 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz


3 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 obec Klopina 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí  
a zemědělství - zde 

 Městský úřad Mohelnice, Odbor životního prostředí, U Brány 916/2, 
789 85 Mohelnice 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem  
v Olomouci – územní pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 36 
Šumperk 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel 

       ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina č.p. 33, 789 73 p. Úsov 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele 

       FORTEX – AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk 
 
Zpracovatel oznámení 

       Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 
 

 
 
 
 
 
 


		2018-12-19T09:38:02+0000
	Not specified




